MOÇÃO Nº     / 2014

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ -

ESTADO DE MINAS GERAIS

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor

Agnaldo Caetano da Silva pelos relevantes serviços prestados ao nosso Município, na qualidade de

Assessor de Comunicação e Cerimonial da Câmara Municipal de Unaí (MG), desde janeiro 2013.

  Termos em que,

Pedem e esperam deferimento.

Unaí, 17 de novembro 2014, 70º da Instalação do Município.

LUCIANA ALVES

PTB

EDIMILTON ANDRADE

LÍDER DE GOVERNO

PSD

NETINHO DO MAMOEIRO

1ª SECRETÁRIO

PSB

JUSTIFICATIVA

 Para estes Vereadores é motivo de grande satisfação propor a este Poder Legislativo

a presente Moção de Congratulação com o Senhor Agnaldo Caetano da Silva pelos relevantes

serviços prestados ao nosso Município, na qualidade de Assessor de Comunicação e Cerimonial da

Câmara Municipal de Unaí (MG), desde janeiro 2013.

Jornalista formado pela UNIP em 2012, atualmente cursando o curso de direito da

Faculdade de Ciência e Tecnologia de Unaí – FACTU, já trabalhou como locutor, repórter,

apresentador, animador de rádio e mestre de cerimônia.

De 2009 á 2011 atuou na Direção de marketing na Empresa MAX AGP – Telefonia

Centro Oeste, atuou como mestre de cerimônias com experiência em protocolo e organização de

eventos na Secretária Geral da Republica ocasião em que trabalhou com o Ministro Gilberto

Carvalho, Senado Federal, Ministérios e órgãos como SEBRAE Nacional, Organização Pan –

Americana de Saúde, Fundação Palmares, Secretária de Esportes do DF, UNB entre outros eventos

governamentais e privados de 2009 á 2013.

E atualmente é Assessor de Comunicação e jornalismo da Câmara Municipal de

Unaí, onde realiza um excelente trabalho.

Pelas razões expostas, os Vereadores apresentam a presente proposição e esperam

contar com o aval dos Nobres Pares para sua aprovação.

Unaí, 17 de novembro 2014, 70º da Instalação do Município.

LUCIANA ALVES

PTB

EDIMILTON ANDRADE

LÍDER DE GOVERNO

PSD

NETINHO DO MAMOEIRO

1ª SECRETÁRIO

PSB

ANEXO ÚNICO

AGNALDO CAETANO DA SILVA

RUA JOSÉ JOAQUIN DA SILVA N° 36

NOSSA SENHORA APARECIDA

TELEFONE: 038-9845-2286

UNAI-MG 38.610-000